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Inhägna lekparker i Vasaparken och 
Observatorielunden - svar på medborgarförslag 

 
Förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
 
 
Ylva Tengblad  Anders Lindgren 
stadsdelsdirektör  chef för Parkmiljögruppen Norra Innerstaden
    
 
 
Sammanfattning 
Åsa Olsson har inkommit med ett medborgarförslag om att hägna in lekparkerna i 
Vasaparken och Observatorielunden. Förvaltningen anser att en lekpark till skillnad från 
t.ex. en förskolegård ska vara en öppen och inbjudande plats för alla besökare i parkmiljö. 
Därför anser förvaltningen att endast de platser där lekparken ligger i direkt anslutning till 
en trafikerad gata behöver inhägnas. Förvaltningen föreslår dock att ett 
”inspringningsskydd” byggs vid gungorna i småbarnsavdelningen i Vasaparkens parklek. 
Förvaltningen föreslår vidare att ett mindre staket sätts upp som skydd mellan den yta där 
det spelas bl.a. landhockey och platsen för den nya klätterställningen. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Parkmiljögruppen Norra Innerstaden 
 
Bakgrund 
Åsa Olsson har inkommit med ett medborgarförslag om att hägna in lekparkerna i 
Vasaparken och Observatorielunden. Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträdet den 
18 oktober 2007 att förvaltningen skulle bereda ärendet. Medborgarförslaget bifogas. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att en lekpark är en del av parkrummet och ska vara lätt att nå av alla 
samt vara inbjudande att vistas i. Förvaltningen anser att endast de lekparker behöver 
inhägnas helt vilka ligger mycket nära en trafikerad gata såsom Humlegårdens lekpark vid 
Karlavägen. Tanken är att en lekpark till skillnad från t.ex. en förskolegård just ska vara 
en öppen plats.  
 
Förvaltningen anser därför att det inte är lämpligt att helt inhägna Vasaparkens och 
Observatorielundens lekparker. Vad gäller Vasaparken finns det dessutom naturliga 
avgränsningar som grässlänter och berg. Förvaltningen föreslår däremot att ett 
”inspringningsskydd” byggs vid gungorna i småbarnsavdelningen. Det pågår för 
närvarande en enkätundersökning rörande Vasaparkens lekpark. Förvaltningen kommer 
att analysera resultatet och planera vidare utifrån det.  
 
I Observatorielundens parklek finns idag redan staket i den del som vetter mot 
Kungstensgatan. I anslutning till parkleksbyggnaden finns också en inhägnad del. 
Förvaltningen föreslår att endast ett mindre staket behöver sättas upp som skydd mellan 
den yta där det spelas bl.a landhockey och platsen för den nya klätterställningen. Några 
ytterligare åtgärder anser förvaltningen inte behöver vidtas. 
 
Bilaga 
Medborgarförslaget ”Inhägna lekparker” 
 
 
 
 


